
Projektleitung
Name Adresse E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
Mag. Johannes Defranceschi Siriusstraße 3, 9020 Klagenfurt johannes.defranceschi@oesb.at 0664 60177 3660
Mag.a Bianca-Maria Feichter (Stv.) Siriusstraße 3, 9020 Klagenfurt bianca.feichter@oesb.at 0664 60177 3549
Projekthotline (nur Anrufe, keine SMS) 0664 60177 3920

Bezirk Klagenfurt
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
BHAK/BHAS 1 Mag. Roland Walder roland.walder@oesb.at 0664 60177 3764
BHAK/BHAS (HAK International) Mag. Roland Walder roland.walder@oesb.at 0664 60177 3764
BG/BRG Mössinger Mag.a Ulrike Kraigher ulrike.kraigher@oesb.at 0664 60177 3113
HTBLA Mössingerstraße (HTL 2) Mag.a Ulrike Kraigher ulrike.kraigher@oesb.at 0664 60177 3113
HBLAfwB u. HBLAfMuB (WIMO) Sanela Mićić, BA sanela.micic@oesb.at 0664 60177 3556

BRG/BORG Klagenfurt Mag.a Esther Nott
Carla Pesjak, B.A.

esther.nott@oesb.at
carla.pesjak@oesb.at

0664 60177 3154
0664 60177 3545

BG/BRG Lerchenfeld Mag. (FH) Gerald Dobernig gerald.dobernig@oesb.at 0664 60177 3180
HTBLuVA Ferlach MMag.a Petra Modritsch petra.modritsch@oesb.at 0664 60177 3640
BRG Viktring Carina Höberl, B.A., MA carina.hoeberl@oesb.at 0664 60177 3550

BAfEP Klagenfurt Mag.a Esther Nott
Carla Pesjak, B.A.

esther.nott@oesb.at
carla.pesjak@oesb.at

0664 60177 3154
0664 60177 3545

BHAK/TAK (zweispr. HAK) Klagenfurt Mag.a Dunja Germ
Alexandra Weißensteiner-Brkić, BA

dunja.germ@oesb.at
alexandra.weissensteiner@oesb.at

0664 60177 3390
0664 60177 3735

BG/BRG Ingeborg Bachmann Mag. Thomas Teschinsky, BA thomas.teschinsky@oesb.at 0664 60177 3208
BG/BRG für Slowenen in Klagenfurt Mag.a Dunja Germ dunja.germ@oesb.at 0664 60177 3390
SOB Caritas Klagenfurt Carina Höberl, B.A., MA carina.hoeberl@oesb.at 0664 60177 3550
HLW Caritas Klagenfurt Carina Höberl, B.A., MA carina.hoeberl@oesb.at 0664 60177 3550
BG/BRG Europagymnasium MMag.a Petra Modritsch petra.modritsch@oesb.at 0664 60177 3640
HTBLA Lastenstraße (HTL 1) Mag.a Alexandra Plautz-Otto alexandra.plautz-otto@oesb.at 0664 60177 5990
RG ORG St. Ursula Mag. Thomas Teschinsky, BA thomas.teschinsky@oesb.at 0664 60177 3208

Bezirk Villach
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal

BHAK/BHAS Villach Mag. (FH) Gerald Dobernig
Alexandra Weißensteiner-Brkić, BA

gerald.dobernig@oesb.at
alexandra.weissensteiner@oesb.at

0664 60177 3180
0664 60177 3735

HBLAfwB, HGBLA d. Bundes (CHS) Mag.a Ulrike Kraigher ulrike.kraigher@oesb.at 0664 60177 3113
Priv. HLAfwB (HLW St. Peter) Sanela Mićić, BA sanela.micic@oesb.at 0664 60177 3556

HTL Villach Mag.a Natalie Matthei
Martin Pirzl

natalie.matthei@oesb.at
martin.pirzl@oesb.at

0664 60177 3004
0664 60177 3551

International School Carinthia (ISC) Mag.a Ulrike Kraigher ulrike.kraigher@oesb.at 0664 60177 3113
Höhere Schule für Sozialbetreuung 
und Pflege (HLSP) Martin Pirzl martin.pirzl@oesb.at 0664 60177 3551

KTS Kärntner Tourismusschulen Carina Höberl, B.A., MA carina.hoeberl@oesb.at 0664 60177 3550
BG/BRG Perau Mag.a Bianca-Maria Feichter bianca.feichter@oesb.at 0664 60177 3549
BG/BRG St. Martin Mag.a Bianca-Maria Feichter bianca.feichter@oesb.at 0664 60177 3549

Beratung bei: AusBildung bis 18 – drohendem Schulabbruch – Motivationsproblemen –
Lernschwierigkeiten – persönlichen Anliegen – Schulverweigerung – Schulwechsel – Lehrstellensuche 
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Bezirk Feldkirchen
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
BRG Feldkirchen MMag.a Petra Modritsch petra.modritsch@oesb.at 0664 60177 3640
BHAK/BHAS Feldkirchen MMag.a Petra Modritsch petra.modritsch@oesb.at 0664 60177 3640

Bezirk Hermagor
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
HBLAfwB Hermagor Alexandra Weißensteiner-Brkić, BA alexandra.weissensteiner@oesb.at 0664 60177 3735
BORG Hermagor Alexandra Weißensteiner-Brkić, BA alexandra.weissensteiner@oesb.at 0664 60177 3735

Bezirk Spittal
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
HBLAfwB Spittal Martin Pirzl martin.pirzl@oesb.at 0664 60177 3551
BHAK/BHAS Spittal Martin Pirzl martin.pirzl@oesb.at 0664 60177 3551
BORG Spittal Mag. Roland Walder roland.walder@oesb.at 0664 60177 3764
BG Spittal Mag. Roland Walder roland.walder@oesb.at 0664 60177 3764
BRG Spittal Mag. Roland Walder roland.walder@oesb.at 0664 60177 3764

Bezirk St. Veit
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
HBLAfwB St. Veit Mag. (FH) Gerald Dobernig gerald.dobernig@oesb.at 0664 60177 3180
BG/BRG St. Veit Mag. (FH) Gerald Dobernig gerald.dobernig@oesb.at 0664 60177 3180
Bundesgymnasium Tanzenberg Mag. (FH) Gerald Dobernig gerald.dobernig@oesb.at 0664 60177 3180
BHAK/BHAS (Agrar) Althofen Mag.a Alexandra Plautz-Otto alexandra.plautz-otto@oesb.at 0664 60177 5990
BORG Auer v. Welsbach Mag.a Alexandra Plautz-Otto alexandra.plautz-otto@oesb.at 0664 60177 5990

Bezirk Völkermarkt
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
BHAK/BHAS Völkermarkt Carla Pesjak, B.A. carla.pesjak@oesb.at 0664 60177 3545
Alpen-Adria-Gymnasium Völkermarkt Carla Pesjak, B.A. carla.pesjak@oesb.at 0664 60177 3545

Bezirk Wolfsberg
Schule Jugendcoach E-Mail / MS Teams Telefon / Signal
HBLAfwB Wolfsberg Mag. Thomas Teschinsky, BA thomas.teschinsky@oesb.at 0664 60177 3208
Priv. Fachschule für Sozialberufe I Mag. Thomas Teschinsky, BA thomas.teschinsky@oesb.at 0664 60177 3208
BHAK/BHAS Wolfsberg Mag. Thomas Teschinsky, BA thomas.teschinsky@oesb.at 0664 60177 3208
HTBLA Wolfsberg Sanela Mićić, BA sanela.micic@oesb.at 0664 60177 3556
BORG Wolfsberg Sanela Mićić, BA sanela.micic@oesb.at 0664 60177 3556
Stiftgym. St. Paul Mag.a Dunja Germ dunja.germ@oesb.at 0664 60177 3390
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Lernschwierigkeiten – persönlichen Anliegen – Schulverweigerung – Schulwechsel – Lehrstellensuche 
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